РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2016 года                                       №7.
          О порядке использования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Краснянского сельского поселения.

          Во исполнение Закона Волгоградской области от 18.11.2013 года     №151-ОД «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам», на основании постановления администрации Урюпинского муниципального района от 21.04.2014 года №213 «О порядке использования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Урюпинского муниципального района Волгоградской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить  Порядок использования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения  лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Краснянского сельского поселения, согласно приложению.

2. Определить администрацию Краснянского сельского поселения уполномоченным органом по взаимодействию с комитетом культуры Волгоградской области по вопросам использования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, и их работникам.
3. Ведущему специалисту – главному бухгалтеру администрации Краснянского сельского поселения, после поступления денежных средств на указанные цели, произвести финансирование в рамках прилагаемого порядка использования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения  муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Краснянского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                          А.П.Росляков

Приложение

к постановлению администрации

  Краснянского сельского поселения
Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
от 25.03.2016 года №7.

ПОРЯДОК

использования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения  лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Краснянского сельского поселения
Настоящий Порядок устанавливает правила использования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Краснянского сельского поселения на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Краснянского сельского поселений Урюпинского муниципального района Волгоградской области, и их работникам (далее – межбюджетный трансферт).

Лучшее муниципальное учреждение культуры, находящееся на территории Краснянского сельского поселения, утверждается приказом комитета культуры Волгоградской области.

Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Краснянского сельского поселения на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры, находящемуся на территории Краснянского сельского поселения, на основании заключенного соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта из областного бюджета между комитетом культуры Волгоградской области и администрацией Краснянского сельского поселения, в лице уполномоченного органа - администрации Краснянского сельского поселения.

При поступлении от комитета культуры Волгоградской области межбюджетного трансферта, администрация Краснянского сельского поселения, как главный администратор доходов и расходов  бюджета сельского поселения, учитывает полученные средства в бюджете Краснянского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации.

Учет расходов осуществляется на лицевых счетах, открытых получателем бюджетных средств в Управлении Федерального казначейства (далее - УФК) по Волгоградской области. Для осуществления расходов главный распорядитель бюджетных средств предоставляет в УФК по Волгоградской области платежные документы в установленном порядке.

Межбюджетный трансферт подлежит использованию на выплату денежного поощрения работникам лучшего муниципального учреждения культуры, а также на улучшение материально-технического обеспечения учреждения, носит целевой характер и не может быть использован на другие цели.